Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar parceria voluntária com a 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO CONDOMÍNIO RURAL DA QUITÉRIA de São 

Jerônimo, portadora do CNPJ 91.900.118/0001-21, visando o cumprimento das 

emendas impositivas ao Orçamento Municipal de 2025. 

Art. 2º. O valor da parceria será de até R$ 12.704,89 (doze mil setecentos e 

quatro reais e oitenta e nove centavos), com recursos oriundos de emenda parlamentar 

impositiva, conforme previsto na Lei Orçamentária Anual do exercício de 2025. 

Art. 3º. A formalização da parceria obedecerá aos dispositivos da Lei Federal nº 

13.019, de 31 de julho de 2014, e demais normas regulamentares pertinentes, mediante